



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002 / 2019
FLS. 4111
RUB. _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200386/2020

Processo Administrativo nº 2012002/2019
Pregão Presencial nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200386/2020 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATÓRIO E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.

Ao décimo nono dia do mês de junho do ano de 2020, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Cep nº 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Srª Arilene Bezerra Oliveira Leitão (ÓRGÃO GERENCIADOR), RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 010/2020, sob o regime de compras pelo **Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA**, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 015/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

Empresa: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 04.564.165/0001-47, sediada na Av. Presidente Médici, nº 1034, Parque Piauí, CEP: 65.631-390 – Timon/MA, representada neste ato pelo Sr(a). **LUIZ GOMES FERREIRA JUNIOR**, C.P.F. nº 063.343.553-84.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00484	Aparelho para anestesia takaiola; samurai_ cota 75 % - Marca.: TKT TAKAOKA	UNIDADE	1.00	61.500,00	61.500,00
00485	Balança digital com visor LCD de fácil visualizaçã o_cota 75% - Marca.: G-TECH desligamento automático, acionamento por toque, plataforma em vidro temperado de 8mm, capacidade para medição de 150kg a 200kg, graduação 100g e alimentação por bateria de lítio de 3v inclusa	UNIDADE	112.00	76,000	8.512,00
00486	LANCETAS PARA PUNÇÃO_cota de 75% - Marca.: G-TECH	UNIDADE	40,200.00	0,500	20.100,00
00487	SORO FISIOLÓGICO (CLÓRETO DE SÓDIO), BOLSA 500 ML_cota 75% - Marca.: EQUIPEX principio ativo 0,9%_ solução injetável, aplicação sistema fechado, bolsa 500 ml	BOLSA	7,200.00	4,740	34.128,00

VALOR TOTAL R\$ 124.240,00

Empresa: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.353.510/0001-54, sediada na Rua Henrique Pereira de Souza, nº 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210 - Timon/MA, representada neste ato pelo Sr(a). **ITALO VINICIUS FERNANDES SAMPAIO**, C.P.F. nº 009.518.373-62.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA ALFABETO CHUMBO - Marca.: NEW RADIOLOGIA BASE ACRÍLICO, CERCA DE 5 MM, COM CANALETA, ATÉ 130 LETRAS	JOGO	2.00	169,000	338,00
00005	Adipômetro - Marca.: SANNY	UNIDADE	2.00	406,000	812,00
00006	AFASTADOR CIRURGICO TIPO BALFUOR 45X90MM - Marca.: ABC MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COM VÁLVULAS SUPRA PÚBLICA 45 x 90mm	UNIDADE	2.00	358,000	716,00
00009	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, 15 cm - Marca.: ABC material aço inoxidável, tamanho extra, largura 1,5 cm, comprimento 15 cm	UNIDADE	8.00	18,000	144,00
00010	AFASTADOR WOLKMAN 2 DENTES ROMBOS - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	88,000	176,00
00018	AGULHA DE RAQUIANESTESIA Nº 23 - Marca.: UNISSIS	UNIDADE	375.00	7,280	2.730,00
00024	ÁLCOOL ETILICO 70% FRASCO 1000ML - Marca.: JALLES	FRASCO	924.00	7,220	6.671,28
00027	AMBU ADULTO EM SILICONE COM BALÃO E MASCARA FEITO EM SILICONE - Marca.: FOYOMED com balão e máscara feito em silicone, dimensões Da Máscara: 100 Mm X 130 Mm X 90 Mm Adulto Calibragem Da	UNIDADE	3.00	248,000	744,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2012002/2019
FLS. 4112
F.V.B.

00032	Válvula De Segurança: 75 Cm/H2o, Peso: 0,595 Kg				
00032	ANTI-AB COMPOSIÇÃO MONOCLONAL - Marca.: PROTHEMO	UNIDADE	20,00	29,150	583,00
00035	ANTI-IGG. - Marca.: PROTHEMO	FRASCO	40,00	29,990	1.199,60
00038	Aspirador cirúrgico de secreção - Sangue e Saliva - Portátil 1L MD100 - Marca.: MEDICATE	UNIDADE	3,00	612,000	1.836,00
00039	ASPIRADOR PARA AR COMPRIMIDO COM FRASCO 500ML(VIDR O) - Marca.: PROTEC	UNIDADE	5,00	145,000	725,00
00045	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LT - Marca.: STERM AX	UNIDADE	1,00	7.200,000	7.200,00
00051	CAMARA INOX MICROPROCESSADA SUPER TOP				
00051	BALANÇA TREINO DE EQUILIBRIO - Marca.: CARCI	UNIDADE	1,00	421,000	421,00
00052	Bandeja de inox média (48x32x1,5cm) - Marca.: FAMI	UNIDADE	5,00	175,000	875,00
00053	BANDEJA INOX 22x12x4 - Marca.: FAMI	UNIDADE	10,00	51,620	516,20
00057	BASTÃO DE MADEIRA PARA FISIOTERAPIA - 1,30M - Marc a.: ARKTUS	UNIDADE	4,00	33,000	132,00
00058	Bateria para balança digital - Marca.: ELGIN	UNIDADE	50,00	3,900	195,00
00059	Bateria para glicosímetro - Marca.: ELGIN	UNIDADE	30,00	4,890	146,70
00060	Bateria para sonnar - Marca.: ELGIN	UNIDADE	30,00	5,290	158,70
00064	BICICLETA ERGOMETRICA - Marca.: POLIMET	UNIDADE	1,00	1.700,000	1.700,00
00066	BISNAGA PARA GEL - Marca.: PD BRINDES	UNIDADE	5,00	2,670	13,35
00067	Bisturi eletrônico eletro cauterio, bp-100 plus co rte e coagulação - Marca.: TRANSMAI	UNIDADE	1,00	3.580,000	3.580,00
00070	BOLA SUIÇA 45 - Marca.: HIDROLGHT	UNIDADE	1,00	44,080	44,08
00071	BOLA SUIÇA 65 - Marca.: HIDROLGHT	UNIDADE	1,00	93,000	93,00
00074	BOLSA DE COLOSTOMIA PARA 7 DIAS - Marca.: COLOPLAS T	UNIDADE	590,00	23,990	14.154,10
00076	CABO DE BISTURI Nº 3 - Marca.: ABC	UNIDADE	5,00	12,730	63,65
00078	Cadarço para fixação de cânula endotraqueal - Marc a.: SONI	UNIDADE	30,00	10,400	312,00
00081	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE. - Marca.: MODELO Estofado injetado com suporte de soró e braço, regulável. Encosto fixo medindo 0,54cmx0, 66x0, 51 cm.	UNIDADE	1,00	441,500	441,50
00084	Caixa lâmina fosca p/ hemograma 22x22 (laminula) c aixa com 100 unidades - Marca.: WILTEX	CAIXA	40,00	13,990	559,60
00086	Caixa térmica 11 litros - Marca.: MOR	UNIDADE	20,00	153,000	3.060,00
00095	Cânula de guedel nº 05 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	30,00	5,280	158,40
00097	CAPACETE PARA OXIGETERAPIA RN 1,0 A 3,5KG - Marca. : PROTEC	UNIDADE	1,00	536,000	536,00
00098	CAPACETE PARA OXIGETERAPIA RN ACIMA DE 3,5KG - Mar ca.: PROTEC	UNIDADE	1,00	530,000	530,00
00099	CAPACETE PARA OXIGETERAPIA RN MENOR QUE 1KG - Marc a.: PROTEC	UNIDADE	1,00	441,000	441,00
00100	CARRINHO PARA CILINDRO DE AÇO COM CORRENTE 150KG - Marca.: JL GASES	UNIDADE	1,00	554,000	554,00
00104	CARRO MACA COM ESTRUTURA EM AÇO - Marca.: MODELO carbono pintura epóxi capacidade 200kg, Alcochoada	UNIDADE	5,00	997,000	4.985,00
00117	CAT GUT SIMPLES 2 C/24 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	30,00	110,500	3.315,00
00120	CATETER DE PICC INFANTIL - Marca.: GMI	UNIDADE	40,00	262,000	10.480,00
00124	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN - Marca.: BD	UNIDADE	15,00	69,000	1.035,00
00125	CENTRIFUGA MICROPROCESSADA PARA MICROHEMATÓCRITO - Marca.: BENFER	UNIDADE	1,00	4.215,000	4.215,00
00126	CHASSIS COM ECRAN 24X30 - Marca.: KONEX	UNIDADE	2,00	830,000	1.660,00
00127	CHASSIS COM ECRAN 30X40 - Marca.: KONEX	UNIDADE	2,00	1.010,000	2.020,00
00128	CHASSIS COM ECRAN 35X43 - Marca.: KONEX	UNIDADE	2,00	1.680,000	3.360,00
00132	COAGULOMENTRO - Marca.: BENFER	UNIDADE	1,00	11.375,000	11.375,00
00136	COLCHÃO PARA BERÇO HOSPITALAR - Marca.: ORTOBOM	UNIDADE	10,00	306,000	3.060,00
00143	CONJUNTO DE MASCARA PARA VENTILAÇÃO ADULTO - Marca .: GOODCOME	CONJUNTO	3,00	85,400	256,20
00144	CONJUNTO DE MASCARA PARA VENTILAÇÃO PEDIATRICO - M arca.: GOODCOME	CONJUNTO	3,00	79,600	238,80
00146	CRONOMETRO DIGITAL RESISTENTE A AGUA - Marca.: GLO BAL	UNIDADE	5,00	84,000	420,00
00148	CURETA SCHROEDER UTERINA Nº02 - Marca.: ABC	UNIDADE	2,00	52,000	104,00
00149	CURETA SCHROEDER UTERINA Nº 06 - Marca.: ABC	UNIDADE	2,00	66,000	132,00
00150	CURETA WALLICH HASTE LONGA CONCHA CURTA - Marca.: ABC	UNIDADE	1,00	71,800	71,80
00152	DETECTOR FETAL PORTATIL - Marca.: MD portátil alimentação: bateria de 9v alcalina consumo máximo: 30ma liga / desliga: digital; controle de volume: digital (2 níveis); gabinete: caixa plástica abs dimensões: 130 x 62 x 35 mm	UNIDADE	12,00	465,000	5.580,00
00153	DIGIFLEX - FORTE (EXERCITADOR DE DEDOS) - Marca.: C ARCI	UNIDADE	1,00	148,000	148,00
00154	DIGIFLEX - FRANCO (EXERCITADOR DE DEDOS) - Marca.: C ARCI	UNIDADE	1,00	114,000	114,00
00155	DIGIFLEX - MEDIO (EXERCITADOR DE DEDOS) - Marca.: C ARCI	UNIDADE	1,00	146,000	146,00
00158	DRENO DE SUÇÃO - Marca.: WILTEX	UNIDADE	30,00	20,650	619,50
00159	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL - Marca.: BIONET digital de 1 a 8 canais, com 12 derivações simultâneas, automaticamente. Impressão em papel comum, tipo carta, não termo sensível. Correção automática de linha de	UNIDADE	1,00	3.785,000	3.785,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2012002/12019
FLS. 4113
RUB. _____

base. Filtro digital para ruídos de rede elétrica e tremor muscular. Capacidade de salvar até 100 exames (até 8h em visualização) em memória interna. Impressão de 12 derivações em uma única página. Identificação de sinal de marca-passo. Proteção contra descarga de desfibrilador. Circuito pré-amplificador flutuante, completamente isolado e separado do restante do aparelho. Dois modos de operação: - Automático - obtenção de eletrocardiograma em 12 derivações adquiridas simultaneamente.

00161	EQUIPO MACROGOTAS C/ BURETA - Marca.: BIOSANI	UNIDADE	600.00	7,340	4.404,00
00166	ESCADA DE PROPRIOCEPÇÃO(ESCADA COM RAMPAS EM L) - Marca.: CARCI	UNIDADE	1.00	1.550,000	1.550,00
00178	ESPATULA DE REVERTIM ABDOMINAL EM BAIONETA - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	64,500	64,50
00179	ESPECULOS VAGINAIS(G) - Marca.: ADLIN	UNIDADE	500.00	1,490	745,00
00184	Estadiômetro - Marca.: WELMY	UNIDADE	15.00	104,000	1.560,00
00188	EXTENSOR PARA OXINOTERAPIA - Marca.: VENTCARE	UNIDADE	55.00	8,900	489,50
00192	Acabamento em PVC siliconizada; Comprimento: 5 metros Filme para ultrassonografia upp 110 s - Marca.: SO NY	ROLO	60.00	89,000	5.340,00
00196	FIO GUIA - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	80.00	45,400	3.632,00
00197	Fio guia para entubação - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	100.00	59,500	5.950,00
00199	FIO NYLON 2.0 C/24. - Marca.: DONATI	CAIXA	40.00	45,900	1.836,00
00202	Fita métrica - Marca.: INOTERM	UNIDADE	200.00	20,050	4.010,00
00205	FITA PARA URINA - Marca.: CRAL	KIT	50.00	36,480	1.824,00
00207	FLUXOMETRO COMPLETO + COPO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	25.00	283,000	7.075,00
00208	FLUXOMETRO COMPLETO MAIS COPO PARA REDE DE OXIGENIO - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	25.00	137,000	3.425,00
00211	Frasco - tipo almotolia - Marca.: J. PROLAB material em polietileno (plástico), tipo bico curvo, ângulo de 90 parte medial, c/protetor, tipo tampa tampa em rosca, cor transparente, capacidade 500 ml	UNIDADE	360.00	4,320	1.555,20
00222	HALTER EMBORRACHADO 1KG - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	3.00	22,700	68,10
00223	HALTER EMBORRACHADO 2KG - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	3.00	30,300	90,90
00224	HALTER EMBORRACHADO 3KG - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	3.00	59,000	177,00
00225	HALTER EMBORRACHADO 4KG - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	3.00	56,000	168,00
00226	HAMPER INOX - Marca.: MODELO com armação tubular em aço inoxidável, pés com rodízio e saco. Aro: confeccionado em tubo de aço inoxidável de 3/4" x 1,00mm. Pés: confeccionado em tubo de aço inoxidável de 3/4" x 1,00mm. Rodízios: giratórios de 1"1/2. Acessório fornecido: saco de lona lavável. Dimensões: 0,50 x 0,80 (DxA). Capacidade 100litros	UNIDADE	8.00	316,000	2.528,00
00228	Histerometro collin 28cm - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	64,000	128,00
00229	INFRA VERMELHO DE MESA SEM LAMPADA PARA FISIOTERAPIA - Marca.: MODELO	UNIDADE	3.00	433,000	1.299,00
00233	JELCO Nº 18 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	2,000.00	1,280	2.560,00
00234	JELCO Nº 20 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	5,000.00	1,200	6.000,00
00240	Kit de laringoscópio completo, contendo lâminas retas e curvas nº de 0 a 5. - Marca.: OXIGEL	KIT	3.00	558,000	1.674,00
00243	Kit monitor de glicose on call plus. - Marca.: ON CALL PLUS	KIT	60.00	92,000	5.520,00
00244	Kit monitor de glicose optium xceed. - Marca.: ABB OTT	KIT	60.00	78,500	4.710,00
00250	KIT PARA VDRL. - Marca.: BIOCLIN	KIT	40.00	52,900	2.116,00
00253	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 - Marca.: TOP MED	CAIXA	60.00	24,190	1.451,40
00259	Laminulas p/ câmara neobauer 20 x 26 mm - Marca.: GLOBAL	CAIXA	120.00	34,440	4.132,80
00260	LAMPADA DE ALCOOL - Marca.: MYLABOR	UNIDADE	60.00	17,300	1.038,00
00262	LAMPADA PARA FOCO CIRURGICO - Marca.: OSRAM	UNIDADE	20.00	114,000	2.280,00
00263	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO LED ROSCA ADULTO - Marca.: RM	UNIDADE	20.00	35,000	700,00
00264	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO LED ROSCA INFANTIL - Marca.: RM	UNIDADE	20.00	24,500	490,00
00265	LARINGOSCOPIO INOX ADULTO COMPLETO COM 03 LAMINAS CURVAS - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	5.00	506,000	2.530,00
00266	LARINGOSCOPIO INOX INFANTIL COMPLETO COM 03 LAMINAS CURVAS - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	5.00	603,000	3.015,00
00276	Luva estéril nº 7 - Marca.: LEMGRUBER	PAR	390.00	1,680	655,20
00277	LUVA ESTERIL Nº 7,5 - Marca.: LEMGRUBER	PAR	2,240.00	1,890	4.233,60
00289	MESA CARRINHO AUXILIAR TUBULAR COM 1 BANDEJA E 2 PRATELEIRAS METÁLICA E RODIZIO - Marca.: MODELO	UNIDADE	4.00	295,700	1.182,80
00301	MONOCRYL Nº 0 - Marca.: ATRAMAT	CAIXA	15.00	307,500	4.612,50
00302	MONOCRYL Nº 1-0 - Marca.: ATRAMAT	CAIXA	15.00	307,500	4.612,50
00311	Papel para eletro cardiograma 48 x 30 cm - Marca.: DARU	ROLO	65.00	16,800	1.092,00
00312	Papel para ultrassom durico 1100s - Marca.: MEDPEX - papel de impressão de alta qualidade, tamanho do papel: 110 mm (l) x 20m, quantidade de impressões: 215	UNIDADE	10.00	87,150	871,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002 120 19
FLS. 4114
RUB. _____

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total
00313	impressões PERA PARA LABORATORIO - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	36,00	12,800	460,80
00314	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	15,550	155,50
00315	PINÇA ADSON SEM DENTE 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	17,550	175,50
00316	PINÇA ALLIS 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	38,950	584,25
00317	Produto Confeccionado em aço Inoxidável;- com garras. PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 16CM - Marca .: ABC	UNIDADE	15,00	19,350	290,25
00318	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO S/ DENTE 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	18,400	276,00
00319	Pinça backhaus 13cm - Marca.: ABC	UNIDADE	20,00	22,450	449,00
00320	PINÇA CHERON 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	6,00	56,300	337,80
00321	PINÇA COLIM OVAL 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4,00	63,800	255,20
00322	PINÇA COLLIM CORAÇÃO 19CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4,00	106,850	427,40
00323	PINÇA CRILE CURVA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	31,550	315,50
00324	PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES 1X2 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	26,850	402,75
00325	Confeccionada em aço inox de primeira qualidade PINÇA DENTE DE RATO SEM DENTES 1X2 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8,00	20,100	160,80
00326	Confeccionada em aço inox de primeira qualidade PINÇA FAURE CURVA 22CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4,00	81,100	324,40
00327	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 22CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	65,900	659,00
00328	PINÇA FORTE P/ HISTERECTOMIA CURVA - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	151,550	1.515,50
00329	Pinça halstead mosquito curva 14 cm - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	26,500	265,00
00330	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	42,100	421,00
00331	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	22,850	228,50
00332	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 21CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	98,650	986,50
00333	PINÇA KELLY CURVA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	28,200	423,00
00334	PINÇA KELLY RETA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	29,850	447,75
00335	PINÇA KOCHER CURVA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	42,650	426,50
00336	PINÇA KOCHER RETA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	45,650	456,50
00337	PINÇA MIXTER CURVA 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	6,00	48,750	292,50
00338	PINÇA MUSEUX RETA 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4,00	65,950	263,80
00339	PINÇA PEAN 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4,00	31,000	124,00
00340	PINÇA POZZI 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4,00	41,600	166,40
00341	PINÇA ROCHESTER COM DENTE CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	30,900	463,50
00342	PINÇA ROCHESTER COM DENTE RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	37,500	562,50
00343	PINÇA ROCHESTER SEM DENTE CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	30,900	463,50
00344	PINÇA ROCHESTER SEM DENTE RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	39,450	591,75
00345	Pinça crile reta 16cm - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	27,600	276,00
00346	PIPETA DE WESTERGREN PARA ENSAIO HEMATOLOGICO - Marca.: RONI ALZI	UNIDADE	60,00	7,590	455,40
	de VHS. Pipeta de vidro, graduada de 0-200mm, com 2,5mm de diâmetro interno, que deve ser preenchida até a marca "zero" e deixada na posição vertical de 1 a 2 horas, para execução do teste.				
00356	PRANCHA DE PROPRIOCEPÇÃO - Marca.: ARKTUS	UNIDADE	1,00	120,500	120,50
00362	Reservatório paraambu - Marca.: PROTEC	UNIDADE	15,00	83,500	1.252,50
00363	REVELADOR PARA RAIOS X 38L - Marca.: IBF	GALÃO	8,00	330,500	2.644,00
00364	RIOZYME DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO DE 05 LITROS - Marca.: RIOQUIMICA	GALÃO	60,00	172,500	10.350,00
00365	ROLO DE ESPUMA GRANDE REVESTIDO EM CURVIM DIMENSÃO S 60X25CM - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	1,00	78,900	78,90
00366	ROLO DE POSICIONAMENTO PEQUENO - 20x30c - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	1,00	71,500	71,50
00367	Rompedor de bolsa amniótica - Marca.: ADLIN	UNIDADE	100,00	1,250	125,00
00368	Saco de lixo leitoso 100 sacos p/ lixo de 100 litros branco leitoso. - Marca.: FLIK	FARDO	30,00	26,700	801,00
00376	SHAKER APARELHO PARA FISIOTERAPIA RESPIRATORIA - Marca.: NCS	UNIDADE	3,00	56,840	170,52
00377	SISTEMA DE BARAKA C/ BOLSAS: PEQUENA, MEDIA E GRANDE - Marca.: PROTEC	UNIDADE	3,00	194,000	582,00
00399	Soro fisiológico 0,9% 100 ml - Marca.: FARMACE	UNIDADE	2,400,00	3,410	8.184,00
00405	Soro glicosado 0,5% 500 ml - Marca.: FARMACE	UNIDADE	480,00	4,880	2.342,40
00406	SORO RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, - Marca.: FARMACE	BOLSA	1,440,00	3,850	5.544,00
00410	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO - Marca.: CRAL	UNIDADE	600,00	2,150	1.290,00
00412	TATAME DIVÃ TABLADO COURVIN 190x135x44 CM(AZUL) - Marca.: MODELO	UNIDADE	1,00	410,000	410,00
00413	TELA PROTÉSICA - Marca.: VENKURI	UNIDADE	200,00	116,500	23.800,00
00415	TENSIOMETRO COMPLETO ADULTO - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	220,00	75,900	16.698,00
00417	TENTACANULA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4,00	8,400	33,60
00421	TESOURA DE MAYO 16CM RETAS - Marca.: WELDON	UNIDADE	15,00	32,800	492,00
00422	TESOURA DE MAYO 18CM CURVA - Marca.: WELDON	UNIDADE	15,00	32,600	489,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019.002/2019
FLS. 4115

00423	TESOURA MATZEMBAUM CURVA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	36,550	731,00
00424	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	52,600	1.052,00
00425	TESOURA METZEMBAUM RETA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	56,000	1.120,00
00442	TOALHA DE ROSTO TAM. PADRAO - Marca.: SANTISA	UNIDADE	15.00	19,950	299,25
00443	TORNOZELEIRA 1KG(PAR). - Marca.: CARCI	PAR	2.00	29,600	59,20
00444	TORNOZELEIRA 2KG(PAR). - Marca.: CARCI	PAR	2.00	55,000	110,00
00445	TORNOZELEIRA 3KG(PAR). - Marca.: CARCI	PAR	2.00	52,250	104,50
00446	TORNOZELEIRA 4KG(PAR). - Marca.: CARCI	PAR	2.00	61,000	122,00
00448	Travesseiro de espuma Revestido em Curvim D33, Dime nsões: 50 x 35cm. - Marca.: ORTHOVIDA	UNIDADE	5.00	49,800	249,00
00449	TRIFLO(RESPIRON) - Marca.: NCS	UNIDADE	3.00	48,300	144,90
00468	UMIFICADOR DE OXIGENIO COM MASCARA 250ML - Marca .: OXIGEL	UNIDADE	10.00	29,350	293,50
00470	VALVULA DE DOYEN 45X60CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	182,600	365,20
00471	VALVULA DE DOYEN 45X90CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	230,300	460,60
00472	VALVULA REGULADORA DE 1 SAIDA(AR COMPRIMIDO) - Mar ca.: OXIGEL	UNIDADE	7.00	173,000	1.211,00
00473	VALVULA REGULADORA DE 1 SAIDA(OXIGENIO) - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	7.00	222,200	1.555,40
00482	LANCETAS PARA PUNÇÃO_cota de 25% - Marca.: PONTURA	UNIDADE	13,400.00	13,700	183.580,00

VALOR TOTAL R\$ 493.617,18

Empresa: LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.627.763/0001-62, sediada na Av. São Raimundo, nº 511, Sala A, Piçarra, CEP: 64.017-090 – Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO DUARTE FREITAS, C.P.F. nº 024.166.453-58.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ADAPTADOR USO COLETA DE SANGUE A VACUO - Marca.: V ACULPLAST	UNIDADE	30.00	0,160	4,80
00012	CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA ENCAIXE EMTUBOS, ROSQUEADO PARA AGULHA COLETA, MATERIAL PLÁSTICO	CAIXA	60.00	10,000	600,00
00013	AGULHA 13X4,5 - Marca.: LABORIMPORT	CAIXA	10.00	13,000	130,00
00014	AGULHA 20x5,5 c/100 - Marca.: LABORIMPORT	CAIXA	420.00	10,750	4.515,00
00017	AGULHA DE RAQUIANESTESIA Nº 22 - Marca.: PROCARE	UNIDADE	375.00	6,750	2.531,25
00020	AGULHA DE RAQUIANESTESIA Nº 26 - Marca.: PROCARE	UNIDADE	375.00	7,710	2.891,25
00022	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 CX COM 100 - Marca .: LABORIMPORT	CAIXA	60.00	42,000	2.520,00
00025	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTE - Marca.: ITAJA TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8uINPM	FRASCO	360.00	8,300	2.988,00
00031	ANTI-A COMPOSIÇÃO MONOCLONAL - Marca.: PROTHEMO	FRASCO	40.00	26,400	1.056,00
00033	ANTI-B COMPOSIÇÃO MONOCLONAL - Marca.: PROTHEMO	FRASCO	40.00	28,300	1.132,00
00040	ATADURA DE CREPE 12CM - Marca.: ANDREONI	UNIDADE	46,800.00	0,500	23.400,00
00041	ATADURA DE CREPE 15 CM - Marca.: ANDREONI	UNIDADE	4,320.00	0,590	2.548,80
00042	ATADURA DE CREPE 20 CM - Marca.: ANDREONI	UNIDADE	4,320.00	0,830	3.585,60
00044	ATADURA MATERIAL TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: ANDREONI	UNIDADE	20.00	9,800	196,00
00073	LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFODO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	PACOTE	240.00	9,800	2.352,00
00082	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVÉL. - Marca.: MEDSOND A Sistema Fechado Com 10 Unidades	UNIDADE	6.00	318,000	1.908,00
00091	CAIXA INOX 32x16x8 - Marca.: ABC	UNIDADE	80.00	5,290	423,20
00092	CANULA DE GUEDEL Nº 01 - Marca.: GOODCOME	UNIDADE	80.00	5,290	423,20
00093	CANULA DE GUEDEL Nº 02 - Marca.: GOODCOME	UNIDADE	30.00	5,290	158,70
00106	Cânula de guedel nº 03 - Marca.: GOODCOME	UNIDADE	30.00	5,290	158,70
00109	Cat gut cromado 0 - Marca.: SHALON	ENVELOPE	720.00	5,200	3.744,00
00113	CAT GUT CROMADO 2-0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	108,000	3.240,00
00118	Cat gut simples 1 - Marca.: SHALON	ENVELOPE	864.00	4,500	3.888,00
00121	CAT GUT SIMPLES 3 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	110,500	3.315,00
00131	CATETER PARA OXIGÊNIO (ADULTO) - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	960.00	1,630	1.564,80
00133	CLOREXIDINA DEREGMANTE. - Marca.: RIOQUIMICA	LATA	250.00	18,300	4.575,00
00134	COLAR CERVICAL TAMANHO G - Marca.: VNO	UNIDADE	4.00	31,050	124,20
00135	COLAR CERVICAL TAMANHO M - Marca.: VNO	UNIDADE	4.00	31,050	124,20
00138	COLAR CERVICAL TAMANHO P - Marca.: VNO	UNIDADE	4.00	30,500	122,00
00140	COLETOR DE URINA PARA EXAMES. - Marca.: SR	UNIDADE	990.00	0,890	881,10
00142	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS - Marca.: ASTRA BOX	UNIDADE	780.00	5,800	4.524,00
00156	COMPRESSA CIRURGICA COM 50 UNIDADES - Marca.: AMERICA	PACOTE	30.00	71,900	2.157,00
00160	Doppler fetal sonnar portátil - Marca.: MEDPEJ	UNIDADE	30.00	880,000	26.400,00
00168	EQUIPO MACROGOTAS - Marca.: LAMEDID	UNIDADE	12,000.00	1,620	19.440,00
00170	ESCALPE Nº 19 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	8,000.00	0,400	3.200,00
00171	ESCALPE Nº 27 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	2,000.00	0,400	800,00
00172	ESCOVA DEGERMANTE(TOPICO) - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	650.00	3,800	2.470,00
00177	ESCOVA GINECOLOGICA - Marca.: VAGISPEC	UNIDADE	60,000.00	0,550	33.000,00
00177	ESPÁTULA DE AYRES C/100 - Marca.: THEOTO	PACOTE	500.00	11,650	5.825,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019.002 / 20 19
FLS. 4116
RMB.

00185	ESTETOSCOPIO ADULTO. - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	150,00	37,000	5.550,00
00186	ESTETOSCOPIO INFANTIL. - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	50,00	37,000	1.850,00
00194	FILME RADIOGRÁFICO 30X40 - Marca.: IBF	CAIXA	18,00	407,000	7.326,00
00200	FIO NYLON 3.0 C/24. - Marca.: PROCARE	CAIXA	84,00	46,000	3.864,00
00204	FITA PARA BHC. - Marca.: LABTEST	KIT	50,00	77,000	3.850,00
00212	GASE ROLO (TIPO QUEIJO) - Marca.: ORTOFEN	ROLO	1,200,00	26,000	31.200,00
00232	JELCO Nº 16 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	2,000,00	1,350	2.700,00
00236	JELCO Nº 24 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	8,000,00	1,260	10.080,00
00237	KIT BILIRRUBINA - Marca.: BIOCLIN	KIT	15,00	73,000	1.095,00
00248	KIT P/GLICEMIA - Marca.: ON CALL PLUS	KIT	40,00	96,600	3.864,00
00249	KIT PARA PCR - Marca.: BIOCLIN	KIT	40,00	132,940	5.317,60
00255	LAMINA FOSCA 6x76 C/100. - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	120,00	9,820	1.178,40
00256	LAMINAS PARA MICROSCÓPIO COM LAPIDADOR(FOSCA) - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	24,00	9,820	235,68
00268	LIQUIDO DE TURK - Marca.: NEWPROV	LATA	40,00	48,300	1.932,00
00278	LUVA ESTERIL Nº 8 - Marca.: MAXITEX	PAR	1,900,00	2,900	5.510,00
00279	LUVA ESTERIL Nº 8.5 - Marca.: MAXITEX	PAR	700,00	3,150	2.205,00
00286	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO. - Marca.: DARU	UNIDADE	60,00	8,740	524,40
00287	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. - Marca.: DARU	UNIDADE	60,00	8,740	524,40
00297	MICROPIPETA DE 50ML. - Marca.: KACIL	UNIDADE	20,00	159,000	3.180,00
00308	OLEO DE IMERSÃO - Marca.: RENYLAB	LATA	30,00	25,300	759,00
00349	PIPETAS 2ML. - Marca.: RONI ALZI	UNIDADE	20,00	5,980	119,60
00350	PIPETAS 5ML. - Marca.: RONI ALZI	UNIDADE	20,00	6,900	138,00
00351	Pipetas automática 10ml (microlitros) - Marca.: KA CIL	UNIDADE	20,00	176,000	3.520,00
00370	SERINGA 1ML - Marca.: SR	UNIDADE	8,000,00	0,270	2.160,00
00372	SERINGA 20ML - Marca.: SR	UNIDADE	35,750,00	0,510	18.232,50
00375	Seringa de 1 ml com agulha - Marca.: SR	UNIDADE	5,000,00	0,350	1.750,00
00378	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2% T. - Marca.: RI OQUIMICA	LATA	200,00	17,000	3.400,00
00380	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	120,00	7,900	948,00
00381	Sonda endotraqueal 8,5 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	120,00	7,500	900,00
00382	SONDA FOLEY Nº 08 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	120,00	2,090	250,80
00384	Sonda foley nº 14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	700,00	5,000	3.500,00
00386	Sonda foley nº 18 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	700,00	5,220	3.654,00
00387	SONDA FOLEY Nº 20 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200,00	5,110	1.022,00
00388	SONDA FOLEY Nº 22 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200,00	5,110	1.022,00
00397	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO), BOLSA 100 ML - Marca.: HALEXISTAR	BOLSA	2,500,00	3,450	8.625,00
00400	Soro fisiológico 0,9% 250 ml - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	2,400,00	3,950	9.480,00
00401	Soro fisiológico 0,9% 500 ml - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	2,400,00	4,800	11.520,00
00402	Soro glicofisiológico (glicose), (bolsa 500 ml) - Marca.: HALEXISTAR	BOLSA	6,000,00	4,300	25.800,00
00403	Soro glicosado (glicose), (bolsa 250ml) - Marca.: HALEXISTAR	BOLSA	1,200,00	4,600	5.520,00
00419	TERMOMETRO DIGITAL RESISTENTE A AGUA COM PIB, 00% RESISTENTE A AGUA - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	416,00	27,280	11.348,48
00427	TESTE RÁPIDO HBSAG(HEPATITE B). - Marca.: BIOCLIN	KIT	30,00	351,900	10.557,00
00450	TRIGLICERIDEOS LIQUIFORME - Marca.: LABTEST	KIT	50,00	395,000	19.750,00
00451	TUBO A VACUO PARA GLICOSE. - Marca.: VACULPLAST	UNIDADE	4,800,00	0,970	4.656,00
00452	TUBO A VACUO PARA HEMOGRAMA. - Marca.: VACULPLAST	UNIDADE	7,200,00	0,900	6.480,00
00455	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 - Marca.: PRECISION	UNIDADE	240,00	0,140	33,60
00469	UREIA U/V CINETICA - Marca.: BIOCLIN	KIT	40,00	212,750	8.510,00
00479	VYCRIL ABS(POLIGLACTINA) - Marca.: BIOLINE	CAIXA	60,00	302,000	18.120,00
00481	Balança digital com visor LCD de fácil visualizaçã o_cota 25% - Marca.: G-TECH	UNIDADE	38,00	179,400	6.817,20
00483	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO), BOLSA 500 ML_cota 25% - Marca.: HALEXISTAR	BOLSA	2,400,00	5,280	12.672,00

VALOR TOTAL R\$ 466.009,76

Empresa: J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE, inscrita no CNPJ sob nº 20.461.187/0001-38, sediada na Rua Lateral Norte, nº 360, Jardim Nova Era, CEP: 65.306-075 – Santa Inês/MA, representada neste ato pelo Sr(a). VINICIUS RODRIGUES ASSAD MACIEL, C.P.F. nº 057.793.453-84.

Handwritten text, possibly a date or initials, located in the top left corner.

Handwritten text, possibly a date or initials, located in the top center.





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002 120 19
FLS. 4217
R'IB. _____

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ACIDO URICO KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ACIDO URICO - Marca.: BIOCLIN Reagente para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de ácido úrico, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Kit com capacidade para realizar 120 testes.	KIT	40.00	98,650	3.946,00
00007	AFASTADOR CIRURGICO TIPO BALFUOR 70X100MM - Marca.: ABC MATERIAL AÇO INOXIDAVEL VÁLVULAS SUPRA PÚBRICA 70 x 100mm	UNIDADE	2.00	492,000	984,00
00008	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, 12 cm - Marca.: ABC material aço inoxidável, comprimento 12 cm	UNIDADE	8.00	24,500	196,00
00016	AGULHA DE RAQUIANESTESIA Nº 20 - Marca.: PROCARE	UNIDADE	375.00	9,260	3.472,50
00021	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 C/100 UNIDADES - Marca.: PROCARE	CAIXA	360.00	9,090	3.272,40
00026	Algodão hidrófilo pacote com 500 gramas - Marca.: NORTE TEXTIL - composição: 100% algodão hidrófilo. uso único. Não estéril.	PACOTE	280.00	14,790	4.141,20
00028	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM BALÃO E MASCARA FEITO EM SILICONE - Marca.: PARMATEX Dimensões da máscara: 80 mm x 110 mm x 70 mm, Bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone Calibragem da válvula de segurança: 45 cm/ H2O, Peso: 0,390 kg	UNIDADE	3.00	189,000	567,00
00037	ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS - Marca.: TLT MOVEIS Armacao em aço TUBOLAR 25X25X1,2MM. Teto e fundo em chapa de aço carbono de 0,75mm. Laterais e duas portas em vidro cristal de 3mm, com fechadura tipo Yale. Com 04 (quatro) prateleiras de vidro cristal de 4mm. Pes com ponteiros plasticas. Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostatica a po com resina epoxi- poliester e polimerizado em estufa. Dimensoes aproximadas: 0,65m x 0,40m x 1,60m (C x L x A)	UNIDADE	4.00	990,000	3.960,00
00043	ATADURA GESSADA 15CM - Marca.: ORTOFEN	UNIDADE	400.00	2,800	1.120,00
00046	BACIA EM INOX MEDINDO 35CM - Marca.: FAMI e 41cm com capacidade para 4,700ml, tamanho medio	UNIDADE	5.00	195,000	975,00
00047	Balança analógica para banheiro - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	100.00	75,500	7.550,00
00048	Balança digital 180kg eletrônico em vidro temperado para banheiro - Marca.: WEMY	UNIDADE	100.00	175,000	17.500,00
00049	BALANÇA INFANTIL MECANICA COM CONCHA INJETADA - Marca.: WEMY	UNIDADE	1.00	731,000	731,00
00054	BANDEJA INOX 42x30x4,5 - Marca.: FAVA	UNIDADE	10.00	180,000	1.800,00
00055	BARRA DE LING - Marca.: ARKTUS	UNIDADE	1.00	762,000	762,00
00056	BARRA PARALELA SIMPLES EM AÇO PINTADO COM 2M - Marca.: ARKTUS Dimensões da plataforma: 2,00x0,80m (CxL), Altura máxima do corrimão: 0,90m - Altura mínima corrimão: 0,52m Largura máxima do corrimão: 0,60m - Largura mínima do corrimão: 0,39m, Peso: 27kg (aproximadamente)	UNIDADE	1.00	1.379,000	1.379,00
00062	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES - Marca.: INDUSTRIA AR RUDA Construido com armação tubular em aço em pintura epoxi, com 01 prateleira abaixo, cesto em acrilico com movimento trendelemburg manual, pés com rodizios de 2". Dimensões externas aproximadas: 0,73 m de comprimento x 0,41 m de largura x 0,75 m de altura. Altura aproximada do leito ao chão: 0,69 m Dimensões internas aproximadas do cesto: 0,63 m x 0,32 m PESO - 15 KG	UNIDADE	5.00	1.845,000	9.225,00
00063	BERÇO PEQUENO (RN) - Marca.: ORTOMED	UNIDADE	5.00	695,000	3.475,00
00065	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO - Marca.: TLT MOVEIS estrutura tubular em aço redondo, com cortina em tecido branco - 1,25 largura aberta x 0,66 cm largura fechada x 1,77m de altura x 0,50cm de comprimento. Pés com rodizio.	UNIDADE	13.00	304,000	3.952,00
00068	BOBINAS PARA ESTERIALIZAÇÃO ROLO 100M 15CM - Marca.: POLARFIX	ROLO	10.00	81,500	815,00
00069	BOBINAS PARA ESTERIALIZAÇÃO ROLO 100M 30CM - Marca.: POLARFIX	ROLO	10.00	169,000	1.690,00
00075	BOLSAS TERMICAS - Marca.: CARBOGEL	UNIDADE	15.00	22,650	339,75
00077	Cabo de bisturi nº 4 - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	12,340	123,40
00079	CADEIRA DE BANHO HOSPITALAR - Marca.: TLT MOVEIS Estrutura em tubo de aço inox redondo Assento sanitário plástico de alta resistência Rodas dianteiras fixas de 6" e traseiras giratórias de 3" com sistema de freio em polipropileno DIMENSÕES Dimensão aproximada: 520 x 490 x 1000 mm Capacidade: Até 110Kg	UNIDADE	2.00	402,000	804,00
00083	CAIXA INOX 42x18x13 - Marca.: FAMI	UNIDADE	6.00	508,000	3.048,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002 120.19
FLS. 4118
P/B.

00085	Caixa lâmina fosca p/ hemograma 24x32 (laminula) c	CAIXA	40.00	28,500	1.140,00
00087	Caixa com 100 unidades - Marca.: CRAL				
00087	Cama Elástica Clínica Profissional de 1 metro; - M	UNIDADE	1.00	1.326,000	1.326,00
	arca.: ARKTUS				
00088	estrutura em aço carbono com pintura epóxi.				
00088	CAMA LEITO COM COLCHÃO - Marca.: TLT MOVEIS	UNIDADE	30.00	1.378,000	41.340,00
00101	CARRINHO PARA CILINDRO DE AÇO COM CORRENTE 50KG -	UNIDADE	1.00	433,000	433,00
	Marca.: TLT MOVEIS				
00102	CARRO DE EMERGENCIA EM INOX - Marca.: MED SAUDE	UNIDADE	4.00	2.068,000	8.272,00
	Confeccionada em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm,				
	possui 4 gavetas com divisórias para medicamentos,				
	sistema de trava simultânea para gavetas e pára-choque				
	para proteção de parede. Dimensões: 0,60 x 0,45 x 0,90				
	(C x L x A)				
00105	CARRO PARA CURATIVO - Marca.: AFRS INDUSTRIA	UNIDADE	2.00	656,000	1.312,00
	totalmente esmaltado, pes com rodízios giratorios, 1				
	tampo e 1 prateleira, com varandas protetoras em toda a				
	volta. Medindo: 0.75 x 0.45 x 0.80 cm, com suportes e				
	acompanhado de BALDE / BACIA em AÇO INOXIDAVEL.				
00108	Cat gut cromado 1-0 - Marca.: SHALON	ENVELOPE	864.00	6,300	5.443,20
00110	CAT GUT CROMADO 3-0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	111,000	3.330,00
00111	Cat gut seda -0- - Marca.: SHALON	UNIDADE	288.00	5,700	1.641,60
00112	Cat gut seda -1- - Marca.: SHALON	CAIXA	12.00	105,000	1.260,00
00115	Cat gut simples 0 - Marca.: SHALON	ENVELOPE	720.00	3,880	2.793,60
00116	Cat gut simples 0 kit obstetric - Marca.: SHALON	ENVELOPE	720.00	14,700	10.584,00
00122	CATETER PARA OXIGÊNIO (INFANTIL) - Marca.: MARKMED	UNIDADE	280.00	2,540	711,20
00129	CLAMP UMBILICAL - Marca.: ALIN	UNIDADE	600.00	0,610	366,00
00137	COLESTEROL LIQUIFORME TOTAL - Marca.: BIOCLI	KIT	50.00	90,000	4.500,00
00141	COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOX - Marca.: FAMI	UNIDADE	10.00	174,000	1.740,00
	com superfície lisa para facilitar a limpeza e garantir				
	o conforto, com capacidade 1,5 litros.				
00145	Creatinina cinética de dois pontos - Marca.: BIOCL	KIT	15.00	70,000	1.050,00
	IN				
00147	CUBA RIM CAPACIDADE 700ML - Marca.: FAMI	UNIDADE	6.00	33,800	202,80
	Aço Inox; Medidas 26x12 cm.				
00151	DERMOSKIN 500 ML ÓLEO DE GIRASSOL. - Marca.: ABC	LATA	30.00	51,500	1.545,00
00162	EQUIPO MULTIVIAS - Marca.: TKL	UNIDADE	8,000.00	1,090	8.720,00
00164	ESCADA DE 2 DEGRAUS (ANTI-DERRAPANTE, AUXILIAR PARA	UNIDADE	4.00	174,000	696,00
	MACA) - Marca.: TLT MOVEIS				
00165	ESCADA DE DOIS DEGRAUS EM INOX - Marca.: TLT MOVEI	UNIDADE	50.00	107,000	5.350,00
	S				
00167	ESCALPE Nº 23 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	15,000.00	0,290	4.350,00
00173	Esfingomanômetro adulto; - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	100.00	95,000	9.500,00
00176	ESPARADRAPO ANTIALERGICO - Marca.: MISSNER	UNIDADE	480.00	8,220	3.945,60
00180	ESPECULOS VAGINAIS (M) - Marca.: ADLIN	UNIDADE	2,000.00	1,010	2.020,00
00189	Faixa Elástica Verde Forte - 1M Medidas - Marca.: SUPERMEDY	UNIDADE	3.00	31,150	93,45
	aproximadas - 1 m x 14cm (CxL), Intensidade - Forte				
00190	Faixa Elástica, Amarelo Suave - 1M metro de compr	UNIDADE	3.00	26,550	79,65
	imento x 12,5cm de largura - Marca.: SUPERMEDY				
00191	Faixa Elástica, Medidas aproximadas - 1 m x 12,5cm	UNIDADE	3.00	27,850	83,55
	(CxL), Intensidade - Médio - Marca.: SUPERMEDY				
00193	FILME RADIOGRÁFICO 24X30 - Marca.: FUJI	CAIXA	18.00	186,500	3.357,00
00195	FILME RADIOGRÁFICO 35X43 - Marca.: FUJI	CAIXA	18.00	587,000	10.566,00
00201	FIO NYLON 4.0 C/24. - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	40.00	46,100	1.844,00
00203	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30. - Marca.: EUROCEL	UNIDADE	300.00	5,500	1.650,00
00206	FIXADOR PARA RAIOS X 38L - Marca.: FUJI	GALÃO	8.00	243,000	1.944,00
00209	FOCO CIRURGICO AUXILIAR LED PARABOLICA - Marca.: KO	UNIDADE	6.00	465,500	2.793,00
	LPLAST				
	Iluminação: 25 000 lux (0,7m) 10 000 lux (1m)				
00210	FOSFATASE ALCALINA. - Marca.: BIOCLIN	UNIDADE	20.00	2,040	40,80
00214	Gel para ultrassonografia galão de 05 litros - Marca	GALÃO	30.00	26,300	789,00
	.: CARBOGEL				
00216	GLICOSIMETRO RESULTADO EM 10 SEGUNDOS - Marca.: ON	UNIDADE	24.00	58,250	1.398,00
	CALPLUS				
	Visor grande e fácil de ler, processo de codificação				
	(Chip de código), memória para 200 testes com data e				
	hora, início automático ao inserir a tiras de teste,				
	teste no antebraço ou na ponta do dedo.				
00227	HDL COLESTEROL - Marca.: BIOCLIN	KIT	40.00	23,500	940,00
00235	JELCO Nº 22 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	8,000.00	1,280	10.240,00
00239	KIT DE GAMA GT (CINETICO). - Marca.: BIOCLIN	KIT	20.00	149,000	2.980,00
00247	KIT PARA FATOR REUMATÓIDE - Marca.: BIOCLIN	KIT	40.00	103,000	4.120,00
00251	KIT TGO CINETICO - Marca.: BIOCLIN	KIT	40.00	69,300	2.772,00
00252	KIT TGP CINETICO - Marca.: BIOCLIN	KIT	40.00	62,300	2.492,00
00257	LAMINULAS 22X22MM CAIXA COM 1.000 UNIDADES - Marca	CAIXA	24.00	25,550	613,20
	.: CRAL				
00258	LAMINULAS 24X24MM CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: CAIXA	CAIXA	240.00	4,270	1.024,80
	CRAL				
00261	Lâmpada Infra Vermelho Para Fisioterapia - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	4.00	165,500	662,00
	CARCI				
00269	LIXEIRA COM PEDAL E CESTO 50 LITROS - Marca.: ATUA	UNIDADE	10.00	189,000	1.890,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002 / 2019
FLS. 4119
RUB. /

00270	LAR LIXEIRA INOX COM PEDAL E CESTO 12 LITROS - Marca.: UNIDADE	20.00	128,300	2.566,00
00271	PURIMAX LIXEIRA INOX COM PEDAL E CESTO 20 LITROS - Marca.: UNIDADE	20.00	186,300	3.726,00
00280	PURAMIX MACA DE MASSAGEM PORTATIL - Marca.: TLT MOVEIS UNIDADE	10.00	735,000	7.350,00
	Com Altura Fixa, Capacidade Suportada: 300 Kg, Dimensões: 65x180x75cm (LxCx A), Dimensões fechada: 90 x 70 x 20cm, Peso: 13 kg Espuma D28 com 3cm, Apoio de cabeça em espuma siliconada Garantia: 12 meses			
00281	MACA MESA DE EXAME CLINICO ADULTO ESTOFADO - Marca: UNIDADE	20.00	813,000	16.260,00
	.: BK MOVEIS			
00290	Mesa cirúrgica base leito e coluna de sustentação UNIDADE	1.00	27.142,000	27.142,00
	em aço carbono - Marca.: KSS INDUSTIA revestida em chapa de aço inoxidável.			
00291	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Marca.: TLT MOVEIS UNIDADE	20.00	469,500	9.390,00
	Estrutura em tubo de aço redondo Tampo, gaveta e prateleira em chapa de aço carbono Puxador em material plástico Pés com pontelras plásticas Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso Dimensão: 350 x 400 x 800 mm			
00292	MESA DE MAYO PARA INSTRUMENTAL - Marca.: TLT MOVEI UNIDADE	2.00	294,000	588,00
	S Confeccionada em aço inoxidável; acabamento polido; Possui quatro rodízios de 2 polegadas; Dimensões da bandeja: 51 cm x 35 cm.			
00293	MESAS AUXILIAR (METAL COM 3 DIVISÕES) - Marca.: TLT UNIDADE	6.00	167,000	1.002,00
	MOVEIS			
00300	MOCHO GIRATORIO EM INOX ALCOCHOADO - Marca.: TLT M UNIDADE	20.00	194,000	3.880,00
	OVEIS			
00303	MONOCRYL Nº 2-0 - Marca.: PROCARE CAIXA	15.00	308,500	4.627,50
00304	MONOCRYL Nº 3-0 - Marca.: PROCARE CAIXA	15.00	305,500	4.582,50
00305	MONOCRYL Nº 4-0 - Marca.: PROCARE CAIXA	15.00	305,500	4.582,50
00310	PAPAGAIO EM INOX - Marca.: FAMI UNIDADE	10.00	82,450	824,50
00352	PLACA DE KLINE 6X8CM. - Marca.: CRAL UNIDADE	20.00	130,000	2.600,00
00354	Porta agulha mayo (medindo 16cm) - Marca.: ABC UNIDADE	15.00	30,000	450,00
	confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, medindo 16cm de comprimento, embalado individualmente em plástico.			
00355	Porta agulha mayo (medindo 18cm) - Marca.: ABC UNIDADE	15.00	48,000	720,00
	confeccionado em aço inox de 1ª. qualidade, medindo 18cm de comprimento, embalado individualmente em plástico.			
00359	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN(AZUL). - Marca.: UNIDADE	280.00	0,600	168,00
	ADLIN			
00360	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN(ROSA) - Marca.: AD UNIDADE	280.00	0,800	224,00
	LIN			
00361	Régua antropométrica - Marca.: TLT MOVEIS UNIDADE	10.00	99,000	990,00
00369	SELADORA COM SUPORTE PARA ROLO E GUILHOTINA - Marc UNIDADE	1.00	1.137,000	1.137,00
	a.: ECEL Potência 100 watts, Voltagem 127/220 V (bivolt), Dimensões 310 x 140 x 370 mm (L x A x P)			
00373	SERINGA 3ML - Marca.: SR UNIDADE	22,500.00	0,220	4.950,00
00383	Sonda foley nº 12 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	700.00	4,920	3.444,00
00389	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 - Marca.: MARKMED UNIDADE	120.00	1,400	168,00
00390	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 CURTA - Marca.: MARKMED UNIDADE	700.00	0,870	609,00
00391	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA - Marca.: MARKMED UNIDADE	700.00	0,990	693,00
00392	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 CURTA - Marca.: MARKMED UNIDADE	650.00	0,880	572,00
00393	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA - Marca.: MARKMED UNIDADE	2,500.00	0,960	2.400,00
00394	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 CURTA - Marca.: MARKMED UNIDADE	650.00	0,930	604,50
00395	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA - Marca.: MARKMED UNIDADE	800.00	1,020	816,00
00396	Sonda nasogástrica nº 16 longa - Marca.: MARKMED UNIDADE	300.00	1,490	447,00
00409	SUPORTE PARA SORO. - Marca.: TLT MOVEIS UNIDADE	20.00	131,600	2.632,00
	Quadripé pintado, pés de borracha, altura regulável, 2 gan-chos, altura máxima de 1,90m.			
00414	TENS E FES (NEURODYN II 4 CANAIS) - Marca.: IBRAMED UNIDADE	4.00	2.341,000	9.364,00
00416	TENSIOMETRO INFANTIL - Marca.: PREMIUN UNIDADE	10.00	83,900	839,00
00420	Termômetros para geladeira de vacina. - Marca.: IN UNIDADE	20.00	105,300	2.106,00
	COTERM			
00426	Teste rápido ante HCV (hepatite C) - Marca.: MEDLE UNIDADE	400.00	10,150	4.060,00
	RVENSON			
00428	Teste rápido HIV I e II - Marca.: MEDLERNVENS ON KIT	30.00	263,500	7.905,00
00430	Teste rápido para dengue - Marca.: MEDLERNVENS ON UNIDADE	500.00	21,000	10.500,00
00432	Teste rápido para sífilis - Marca.: MEDLERNVENS ON KIT	20.00	89,250	1.785,00
00433	Teste rápido para sífilis VDRL. - Marca.: MEDLERVE KIT	20.00	84,300	1.686,00
	NSON			
00435	Teste rápido PSA. UNIDADE	1,200.00	11,500	13.800,00
00439	Tiras para glicemia oncal plus. - Marca.: ONCALPLU CAIXA	160.00	59,000	9.440,00
	S			
00458	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	30.00	3,900	117,00
00459	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	30.00	6,100	183,00
00460	Tubo endotraqueal nº 5 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	30.00	4,800	144,00
00461	Tubo endotraqueal nº 7 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	30.00	7,500	225,00
00462	Tubo endotraqueal nº 7,5 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	30.00	6,350	190,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002/2019
FLS. 4120
R/B.

00463	Tube endotraqueal nº 8 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	30.00	8,000	240,00
00464	TUBO PORTA-LAMINAS BORREL - Marca.: CRAL	UNIDADE	3,000.00	0,450	1.350,00
00465	TUBOS DE ENSAIO(12X75) À VACUO - Marca.: CRAL	UNIDADE	1,200.00	0,650	780,00
00466	Tubos de ensaio (16x100) de plástico com ativador de coagulação - Marca.: CRAL	UNIDADE	4,800.00	3,750	18.000,00
00467	ULTRASSOM 1 E 3 MHz - Marca.: IBRAMED	UNIDADE	2.00	1.829,000	3.658,00
00476	Vicryl (abs poliglactina -0-) - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	327,500	9.825,00
00477	Vicryl (abs poliglactina -1-) - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	291,000	8.730,00

VALOR TOTAL R\$ 466.845,70

Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 19.043.776/0001-17, sediada na Rua Princesa Margarida, QD 44, nº 01, Vila Kiola II, CEP: 65.110-000 – São José de Ribamar/MA, representada neste ato pelo Sr(a). WESLEY SEREJO MORENO, C.P.F. nº 003.567.843-71.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Abaixador de língua tipo espátula. - Marca.: ESTIL O	PACOTE	180.00	5,290	952,20
00011	Água deionizada - Marca.: RIOQUIMICA	GALÃO	240.00	7,960	1.910,40
00015	AGULHA 25X8 DESC. CX C/100 UNID - Marca.: SR	CAIXA	380.00	8,320	3.161,60
00019	AGULHA DE RAQUIANESTESIA Nº 25 - Marca.: SR	UNIDADE	750.00	6,600	4.950,00
00023	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% P/LAMPARINA - Marca.: ITAJA	LATA	30.00	14,120	423,60
00029	Analizador bioquímico semiautomático modelo bio 20 05. - Marca.: BIOPLUS	UNIDADE	1.00	11.679,000	11.679,00
00030	ANALIZADOR HEMATOLOGICO AUTOMATICO(COM CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULAS) - Marca.: CELLDYN	UNIDADE	1.00	23.000,000	23.000,00
00034	ANTI-D COMPOSIÇÃO MONOCLONAL - Marca.: LABTESTE	FRASCO	40.00	35,250	1.410,00
00036	APARELHO OTOSCOPIO PARA EXAMES DE OUVIDOS - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	10.00	269,000	2.690,00
	Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para pèra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Espéculos de ouvido reutilizáveis ou descartáveis tamanhos 2,5mm e 4,0mm com superfície lisa, conforto para o paciente; Cabo de metal tipo AA, com revestimento em PVC e clipe de bolso; Transmissão de luz por fibra óptica; Lâmpada Xenon Halógena de 2.5v.				
00050	Balança pediátrica digital - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	16.00	700,000	11.200,00
00061	BERÇO AQUECIDO HOSPITALAR COM CONTROLE DE TEMPERATURA - Marca.: QUALITY	UNIDADE	1.00	14.600,000	14.600,00
00072	BOLSA COLETORA (SIST.FECHADO) - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	700.00	4,950	3.465,00
00080	Cadeira de rodas hospitalar em aço - Marca.: QUALITY	UNIDADE	14.00	462,000	6.468,00
	dobrável em x, apoio de pés e braços fixos. Capacidade até 100kg. Construída em aço; estrutura dobrável em x; pintura epóxi; estofamento em nylon; rodas traseiras de 24'', em nylon com pneu maciço; rodas dianteiras de 6'' maciças; freios bilaterais; pedal fixo; apoio de braços fixo. Largura total: 63 cm; comprimento total: 104 cm, assento: 40 cm; altura do encosto: 39 cm, altura do assento ao chão: 53 cm				
00089	CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA - Marca.: RUSCH	UNIDADE	20.00	142,000	2.840,00
00090	CANULA DE GUEDEL Nº 0 - Marca.: RUSCH	UNIDADE	80.00	4,750	380,00
00094	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 - Marca.: RUSCH	UNIDADE	30.00	6,890	206,70
00096	Cânula endotraqueal nº 08 - Marca.: RUSCH	UNIDADE	60.00	9,350	561,00
00103	CARRO DE LIMPEZA COMPLETO - Marca.: QUALITY	UNIDADE	3.00	1.200,000	3.600,00
	Medidas: 116 cm comprimento x 57 cm largura x 100 cm altura, peso aproximado 18 k. Acompanha: 01 (um) Balde Espregador Doblô 30 litros, c/ divisão para água limpa e água suja.				
00107	Cat gut cromado 0 kit obs-tetric - Marca.: SHALON	KIT	600.00	48,500	29.100,00
00114	CAT GUT SIMPLES 4 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	91,000	2.730,00
00119	CATETER DE PICC ADULTO - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	40.00	266,000	10.640,00
00123	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	15.00	76,000	1.140,00
00130	CLOREXIDINA 0,2% TÓPICO - Marca.: RIOQUIMICA	LATA	200.00	18,490	3.698,00
00139	Coletor perfuro cortante (20 litros) - Marca.: SAN FARMA	UNIDADE	600.00	7,050	4.230,00
00157	DRENO DE PENROSE - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	30.00	30,050	901,50
00163	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUINEA - Marca.: LAMEDID	UNIDADE	300.00	3,730	1.119,00
00169	ESCALPE Nº 25 - Marca.: LAMEDID	UNIDADE	13,000.00	0,300	3.900,00
00174	Esfigmomanômetro infantil; - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	20.00	64,500	1.290,00
00175	ESPARADRAPO 10 X 4,5 - Marca.: MISSNER	ROLO	1,680.00	7,250	12.180,00
00181	ESPECULOS VAGINAIS(P) - Marca.: CRAL	UNIDADE	2,500.00	1,340	3.350,00
00182	Espelho (1,0x 1,0) - Marca.: QUALYBLESS	UNIDADE	3.00	208,950	626,85
00183	ESPELHO (1,0X1,5) - Marca.: QUALYBLESS	UNIDADE	3.00	306,000	918,00
00198	FIO NYLON 1.0 C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	40.00	38,440	1.537,60
00213	GEL PARA ULTRASSON - Marca.: RIOQUIMICA	GALÃO	100.00	26,300	2.630,00
00215	GERME RIO GALÃO DE 5 LITROS - Marca.: RIOQUIMICA	GALÃO	60.00	16,300	978,00



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002 120.19
FLS. 425
RUB. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

00217	GLICOSIMETRO AMPLO VISOR - Marca.: ON CALL	UNIDADE	86.00	54,000	4.644,00
	Memória De 300 Resultados Com Data E Hora				
00218	GLICOSIMETRO MEDIDOR DE GLICEMIA E CETONAS NO SANGUE - Marca.: ON CALL	UNIDADE	84.00	65,000	5.460,00
	com comprimento: 7,47cm, largura superior: 5,33cm, largura inferior: 4,32cm, profundidade: 1,63cm Peso: 40 à 46h, fonte de energia: 1 bateria de litio CR2032 (tipo moeda) Memória: Até 450 eventos, incluindo resultados de solução controle e glicose e cetona no sangue, além de outras informações do monitor.				
00219	GLICOSIMETRO VISOR DE LCD - Marca.: ON CALL	UNIDADE	86.00	95,000	8.170,00
	COM INDICADOR DE BATERIA FRACA COM 250 VALORES DE MEDIÇÃO				
00220	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2%. - Marca.: RIOQUIMICA	LATA	120.00	17,890	2.146,80
00221	GORRO DESCARTAVEL COM 100 - Marca.: DEJAMARO	PACOTE	150.00	8,550	1.282,50
00230	iodo POVIDONA 10% - Marca.: RIOQUIMICA	LATA	120.00	21,000	2.520,00
00231	JELCO Nº 14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	2,000.00	1,280	2.560,00
00238	KIT DE FOSFATASE ALCALINA(CINETICO). - Marca.: LABTESTE	KIT	20.00	130,500	2.610,00
00241	KIT DE PANÓTICO RÁPIDO. - Marca.: LABTESTE	KIT	20.00	50,800	1.016,00
00242	Kit monitor de glicose Injex SENS. - Marca.: G-TECH H	KIT	60.00	129,000	7.740,00
00245	KIT P/ ASLO - Marca.: LABTESTE	KIT	40.00	73,250	2.930,00
00254	LAMINA DE BISTURI Nº23 C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	80.00	26,600	2.128,00
00267	Lidocaina tópica 2% - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	100.00	17,990	1.799,00
00272	LUGOL FORTE A 5% PARA TESTE DE SHILLER - Marca.: LABTESTE	UNIDADE	20.00	119,000	2.380,00
00273	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	540.00	21,750	11.745,00
00274	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	1,200.00	21,090	25.308,00
00275	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	1,400.00	21,120	29.568,00
00284	MASCARA COM ELÁSTICO C/50 UNIDADES - Marca.: SSPLUS S	PACOTE	190.00	8,800	1.672,00
00285	Máscara descartável c/100. - Marca.: SSPLUS	CAIXA	150.00	14,440	2.166,00
00288	MASCARA PARA OXIGENIO INFANTIL - Marca.: G-TECH	UNIDADE	60.00	14,750	885,00
00294	MICROPIPETA DE 10ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	20.00	83,000	1.660,00
00295	MICROPIPETA DE 100ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	20.00	100,500	2.010,00
00296	MICROPIPETA DE 20ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	20.00	90,000	1.800,00
00298	MICROPIPETA VOLUMETRICA 20ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00299	MICROPIPETAS DE 400ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	20.00	46,000	920,00
00306	NEBULIZADOR PORTATIL BIVOLTO - Marca.: G-TECH	UNIDADE	15.00	186,500	2.797,50
00307	OCULOS DE ACRILICO PARA CENTRO CIRURGICO - Marca.: SUPERMEDY	UNIDADE	4.00	5,950	23,80
00309	OXIMETRO DE PULSO P/ DEDO - Marca.: G-TECH	UNIDADE	20.00	147,250	2.945,00
00347	PIPETAS 10ML. - Marca.: CRAL	UNIDADE	20.00	3,740	74,80
00348	PIPETAS 1ML. - Marca.: CRAL	UNIDADE	20.00	2,280	45,60
00353	PONTEIRAS AZUL E AMARELA - Marca.: CRAL	UNIDADE	12,000.00	0,300	3.600,00
00357	PRO-PÉ C/100 - Marca.: QUALYBLESS	PACOTE	240.00	11,880	2.851,20
00358	Protetor solar FPS 50 - Marca.: NIVEA	UNIDADE	200.00	19,000	3.800,00
00371	SERINGA 10ML CX COM 250 UNIDADES - Marca.: SR	CAIXA	130.00	28,980	3.767,40
00374	SERINGA 5ML - Marca.: SR	UNIDADE	27,000.00	0,290	7.830,00
00379	SOLUÇÃO AQUOSA DE PROVIDINE 10% C/1% IODO LIVRE (P VPI TÓPICO) - Marca.: RIOQUIMICA	LATA	100.00	25,250	2.525,00
00385	Sonda foley nº 16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	700.00	4,990	3.493,00
00398	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO), BOLSA 250 ML - Marca.: HALEXSTAR	BOLSA	2,000.00	3,990	7.980,00
	PRINCÍPIO ATIVO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO, BOLSA 250 ML				
00404	Soro glicosado (glicose), (bolsa 500ml) - Marca.: HALEXSTAR	BOLSA	7,200.00	5,640	40.608,00
	concentração 5%, indicação solução injetável, características adicionais sistema fechado, bolsa 500 ml				
00407	SORO RINGER, SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500 ML - Marca.: HALEXSTAR	BOLSA	1,440.00	3,800	5.472,00
00408	SULFADIAZINA DE PRATA 500G, - Marca.: PRATI-DONADUZZI	POTE	100.00	34,870	3.487,00
00418	TERMOMETRO DIGITAL E HIGROMETRO - Marca.: SUPERMEDY	UNIDADE	12.00	62,830	753,96
	PARA MEDIÇÃO DE UMIDADE DO AR COM RELOGIO DIGITAL				
00429	Teste rápido para citomegalovirus. - Marca.: LABTESTE	UNIDADE	2,400.00	16,500	39.600,00
00431	Teste rápido para rubéola. - Marca.: LABTESTE	UNIDADE	600.00	25,100	15.060,00
00434	Teste rápido para toxoplasmose. - Marca.: LABTESTE	UNIDADE	600.00	21,000	12.600,00
00436	Tira teste (glicosímetro Injex SENS) c/50 - Marca.: INJEX	CAIXA	300.00	76,000	22.800,00
00437	TIRA TESTE GLICOSIMETRO ON CALL PLUS C/50 - Marca.: ON CALL	CAIXA	400.00	57,900	23.160,00
00438	TIRAS DE GLICOSIMETRO FÁCIL - Marca.: ON CALL	UNIDADE	8,000.00	1,050	8.400,00
00440	Tiras teste (glicosímetro injex) - Marca.: INJEX	UNIDADE	8,200.00	0,950	7.790,00
00441	Tiras teste (glicosímetro optium) c/50 - Marca.: OPTIUM	CAIXA	420.00	91,500	38.430,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019.002 / 12019
FLS. 4122
RUB. _____

00447	TOUCA COM ELÁSTICO C/100. - Marca.: DEJAMARO	PACOTE	130.00	7,360	956,80
00453	TUBO A VACUO PARA SOROLOGIA. - Marca.: CRAL	UNIDADE	4,800.00	1,030	4.944,00
00454	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO - Marca.: CRAL	CAIXA	30.00	18,250	547,50
00456	TUBO DE LATÉX(GARROTE) - Marca.: CRAL	UNIDADE	60.00	8,050	483,00
00457	TUBO EM T - DRENO KEHR - Marca.: CRAL	UNIDADE	120.00	14,050	1.686,00
00478	Vicryl (abs poliglactina -2-) - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	326,250	9.787,50

VALOR TOTAL R\$ 577.985,81

1. DA VINCULAÇÃO

Vinculam-se a Ata, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 e a Proposta de Preços.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1. O fornecimento poderá ser efetuado conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, mediante solicitações.

2.2. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, ainda que o fornecimento seja previsto para data posterior ao vencimento da Ata.

2.3. A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA a efetivar as contratações na quantidade estimada, ficando-lhe facultada a aquisição por outras modalidades, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro o direito de preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.4. É vedado à Administração adquirir de outro fornecedor insumo por valor igual ou superior ao obtido da detentora do Registro de Preços, a menos que esta se recuse a fornecer.

3. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

4. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os produtos registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2. A qualquer tempo o preço registrado poderá ser revisto, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou caso se torne inexecutável para as compromissárias.

4.3. Os preços registrados, a indicação dos fornecedores e as alterações quanto aos valores, atualizados em decorrência de pesquisas de preços periódicas, serão publicados pela Administração na imprensa oficial, aditando-se a presente Ata de Registro de Preços.

4.4. Os preços de promoções temporárias ou sazonais não serão computados para efeito de definição do preço praticado no mercado, mas se constituirão em indicador para o exercício da faculdade de aquisição por outros meios, prevista no parágrafo 4º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/1993.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019009 / 2019
FLS. 4123
RUB. _____

5. DA READEQUAÇÃO DE PREÇOS

5.1. Durante o período de vigência da presente Ata, os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação – com elevação ou redução de seus respectivos valores – em função da dinâmica do mercado, obedecida às disposições constantes no Decreto Municipal nº 015/2019 e comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.

5.2. Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA promoverá o aditamento do compromisso de fornecimento, conforme o artigo 65, II, da Lei Federal nº 8.666/1993, ou formalmente desonerará a licitante em relação ao item.

5.3. O diferencial de preço entre a proposta inicial das licitantes e a pesquisa de mercado efetuada pela Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA à época da abertura das propostas, bem como eventuais descontos concedidos, serão sempre mantidos.

5.4. A licitante detentora do registro fica obrigada a informar à Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA sempre que houver redução nos preços de mercado, ainda que temporária, comunicando o seu novo preço que irá abalizar pesquisa de mercado, a ser realizada pela Administração conforme item 4.

5.5. Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva dos preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada à restituição do que houver recebido indevidamente.

5.6. No caso de revisão para maior, a licitante compromissária deverá solicitar a revisão do mesmo, obrigando-se a efetuar os fornecimentos das Notas de Empenho já emitidas pelos preços ora registrados.

6. DAS ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, quando:

6.1.1. Houver redução nos preços praticados no mercado, em relação aos preços registrados, ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, cabendo a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

6.1.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, devendo a Prefeitura:

- convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.1.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA poderá:

- liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019.002.120.19
FLS. 4124
F.B.

b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.1.4. Não havendo êxito nas negociações, a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA irá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa à aquisição pretendida.

7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA quando a licitante signatária:

- Descumprir as condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 a que se vincula o preço registrado;
- Descumprir as condições da presente Ata de Registro de Preços;
- Não retirar a respectiva Nota de Empenho ou assinar o contrato ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Enquadrar-se em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial previstas na Lei Federal nº 8.666/1993;
- Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- Implementar alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juízo da Administração, prejudiquem a execução desta Ata de Registro de Preços;
- Houver subcontratação total ou parcial do objeto desta Ata de Registro de Preços, associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como fusão, cisão ou incorporação que afetem a boa execução de eventuais e futuras avenças;
- Houver razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei Federal nº 8.666/1993.

7.2 O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior comprovado.

7.3. Em qualquer das hipóteses previstas nos itens 7.1 e 7.2, o cancelamento de registro será devidamente autuado em processo administrativo, assegurado o contraditório e a ampla defesa, e formalizado por despacho da autoridade competente.

7.4. A comunicação do cancelamento do registro de preços, nos casos previstos neste item, será efetuada por correspondência com aviso de recebimento e por publicação na imprensa oficial.

8. DA FORMALIZAÇÃO DOS CONTRATOS

8.1. A contratação com as licitantes ora registradas será formalizada pela Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, por intermédio de contrato ou instrumento equivalente, conforme o disposto no art. 62 da Lei Federal nº 8.666/1993.

9. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. As adesões à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por Órgão ou Entidade, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, conforme disposto no Art. 22, § 3º do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019.009 / 2019
FLS. 4125
RUB. _____
F

nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018.

9.2. O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme disposto no Art. 22, § 4º do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018.

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 - Se a proponente vencedora recusar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, retirar a Nota de Empenho ou assinar o Contrato ou instrumento equivalente, a sessão poderá ser retomada e as demais licitantes chamadas na ordem de classificação, sujeitando-se a proponente desistente às seguintes penalidades:

- Suspensão temporária do direito de participar de licitações e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;
- Multa de 10% (dez por cento) do valor global da proposta, devidamente atualizada.

10.2 – Nos casos das ocorrências abaixo, ficará sujeita a Contratada à aplicação das seguintes multas moratórias:

- Atraso no fornecimento:** De até 7 dias corridos: multa de 15% (quinze por cento) do valor do contrato; De 8 à 15 dias corridos: 30% (trinta por cento) do valor do contrato; A partir do 16º dia será rescindido o contrato sem prejuízo das demais sanções;
- Fornecimento em quantitativo menor do que o requerido:** Multa de 5% (cinco por cento) sem prejuízo da complementação no prazo de 5 dias úteis;
- Fornecimento do produto diverso do requerido:** Multa de 5% (cinco por cento) sem prejuízo da entrega do produto correto no prazo de 5 dias úteis.

10.3 - No caso de inexecução total ou parcial do objeto deste Pregão, a Administração poderá garantir a prévia e ampla defesa, aplicar as seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da respectiva nota de empenho;
- Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura de Trizidela do Vale/MA, pelo prazo de até 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

10.4 - As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" poderão ser aplicadas conjuntamente com a prevista na alínea "b".

10.5 - Caberá ao fiscal do Contrato, designado pela Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, propor a aplicação das penalidades previstas, mediante relatório circunstanciado, apresentando provas que justifiquem a proposição.

10.6 - A Contratada estará sujeita à aplicação de sanções previstas neste item, dentre outras hipóteses legais, quando:

- Fornecer produtos em desconformidade com o especificado e aceito;



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019002/2019
FLS. 4126
R/B.

- b) Não substituir, no prazo estipulado, o produto recusado pela Contratante;
- c) Descumprir os prazos e condições previstos neste Pregão.

10.7 - A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo da aplicação das multas previstas neste Edital e das demais cominações legais.

10.8 - As multas deverão ser recolhidas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da notificação, em conta bancária a ser informada pela Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA.

10.9 - O valor da multa poderá ser descontado dos pagamentos ou cobrado diretamente da Contratada, amigável ou judicialmente.

10.10 - Nenhum pagamento será feito à Contratada antes de pagas ou relevadas as multas que lhe tenham sido aplicadas.

10.11 - Após a aplicação de qualquer penalidade prevista neste capítulo, realizar-se à comunicação escrita à Contratada e publicação na imprensa oficial (excluídas as penalidades de advertência e multa de mora), constando o fundamento legal.

11. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. O extrato da Ata de Registro de Preço será publicado na imprensa oficial do município.

12. DO FORO

12.1. As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro da Justiça Estadual da Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA e as licitantes compromissárias, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Trizidela do Vale(MA), 19 de junho de 2020.

Pela Prefeitura:

Arilene Bezzera Oliveira Leitão
Secretária Municipal de Saúde
CPF nº 467.529.783-87
Órgão Gerenciador



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2019.002 / 20.19
FLS. 4127
R.18.

Pelas Detentoras da ARP:

Italo Vinicius F. Sampaio

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 08.353.510/0001-54
ITALO VINICIUS FERNANDES SAMPAIO
C.P.F. Nº 009.518.373-62

Wesley Serejo Moreno

W SEREJO E MUNIZ LTDA
CNPJ: 19.043.776/0001-17
WESLEY SEREJO MORENO
C.P.F. Nº 003.567.843-71

Ricardo Duarte Freitas

LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI
CNPJ: 23.627.763/0001-62
RICARDO DUARTE FREITAS
C.P.F. Nº 024.166.453-58

J M de Jesus Assad Maciel Parente

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE
CNPJ: 20.461.187/0001-38
VINICIUS RODRIGUES ASSAD MACIEL
C.P.F. Nº 057.793.453-84

Luz Gomes Ferreira Junior

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 04.564.165/0001-47
LUIZ GOMES FERREIRA JUNIOR
C.P.F. Nº 063.343.553-84

d